
DODATEČNÉ INFORMACE 12112014  

 
SK Řečkovive 

zastoupená: Jiří Prchal předseda 

adresa: Novoměstská 4 

 621 00 Brno 

IČO: 44962100 

 

Zastoupený:     ENVI Agentura Trunda s.r.o. 

Ing. Vladimír Trunda 

U Hřiště 810/8 

779 00 Olomouc 

IČ:     27857646 

 

 

 

Zadavatel uvádí do souladu zadávací dokumentaci níže uvedené veřejné zakázky. 

 

OZNAČENÍ ZAKÁZKY: 

 

„REKO SA“ 

 
DODATEČNÁ INFORMACE 1 

 

Zadavatel se rozhodl vzhledem ke složitosti a rozsahu veřejné zakázky prodloužit termín pro 

podání nabídek a otevírání obálek. Nabídky je tedy nově možno podávat do 28. 11. 2011 do 

8:00 a otevírání obálek bude zahájeno 28. 11. 2011 do 8:00. Místo pro podání nabídek a 

otevírání obálek se nemění.  

 

DODATEČNÁ INFORMACE 2 

 

DOTAZ 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace k Zakázce v části 7. Požadavky na prokázání 

splnění kvalifikace u bodu 3) technických kvalifikačních předpokladů zakázal předložení 

kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a dále zakázal plnění určité části Zakázky 

subdodavatelem, a to pokládku umělého trávníku. Zadavatel ovšem dále v zadávací 

dokumentaci k Zakázce požaduje předložení čestného prohlášení uchazeče, že disponuje 

minimálně 1 ks pískovacího stroje na zpracování křemičitého písku a gumového granulátu do 

umělého trávníku.  

Uchazeč v takto nastavených podmínkách vidí vnitřní rozpor, a proto podává svoji žádost o 

doplňující informace dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 o veřejných zakázkách v 

platném znění (dále jen „ZVZ“), jak následuje.  

II. 
Uchazeč tímto žádá o objasnění omezení prokazování kvalifikace subdodavatelem, když 

plnění, které je vyhrazeno pouze pro uchazeče, je jen určitou, s ohledem na ostatní 

požadované stavební práce, pouze marginální částí. Dle názoru uchazeče, zadavatel 

požadavkem na čestné prohlášení ohledně dispozice s pískovacím strojem, jak je uvedeno 

výše, zcela jasně uvedl, že jeho záměrem bylo, aby se na určité, konkrétní činnosti, tedy na 



pokládce umělého trávníku, nepodílel nikdo subdodavatelsky. Tato podmínka je zcela na 

místě, nicméně na sebe v žádném případě neváže povinnost prokazovat referenční stavby 

taktéž pouze a jedině uchazečem. Dle názoru uchazeče takto nastavené kvalifikační podmínky 

jsou zcela diskriminační pro uchazeče, kteří by se o předmětnou Zakázku ucházet mohli bez 

toho, aby byl porušen požadavek zadavatele na zákaz pokládky umělého trávníku 

subdodavatelem.  

 

Uchazeč tedy žádá o vysvětlení tohoto vnitřního rozporu, tedy zda-li chápe správně, že 

jedinou částí stavby, která nesmí být plněna subdodavatelsky, je pokládka umělého 

trávníku, a tedy, že zákaz prokazování kvalifikace subdodavatelsky, obsažený v zadávací 

dokumentaci ke shora uvedené veřejné zakázce, je zcela nadbytečný požadavek, jenž je ve 

vztahu k uchazečům taktéž zcela diskriminační a jako takový nepožívající právní ochrany.  
 

 

ODPOVĚĎ 

 

Zadavatel v ZD v bodě 7 v odstavci 3 uvádí následující: 

 

Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 

předložit: 

a) dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona seznam stavebních prací provedených uchazečem za 

posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 

stavebních prací. Osvědčení objednatelů budou zpracována v úplném rozsahu dle § 

56 odst. 3 písm. a) zákona, tj. budou obsahovat min. cenu, dobu a místo provádění 

prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. V 

seznamu stavebních prací uchazeč dále uvede osobu objednatele (investora) a 

kontaktní údaje příslušné osoby objednatele, u které lze informace o provedených 

stavebních pracích ověřit, a dále uvede informace o splnění minimální úrovně 

daného kvalifikačního předpokladu (tj. informace o předmětu plnění tj. zejména zda 

se jedná o umělý trávník III. generace, a dále uvede označení certifikace FAČR 

(ČMFS) resp. přiloží kopii certifikace).  

   Zadavatel stanovuje tuto minimální úroveň daného kvalifikačního předpokladu: 

 -  uchazeč doloží min. 5 staveb, jejichž předmětem byla výstavba nebo obnova 

fotbalových hřišť s umělým trávníkem III. generace s certifikací FAČR (ČMFS), 

přičemž min 2 z těchto staveb budou ve finančním rozsahu min. 9,5 mil. Kč bez 

DPH každá z nich, a min. 2 z těchto staveb budou o min výměře 6.500 m2. 

 

Technický kvalifikační předpoklad dle § 56 odst. 3 písm. a) nelze doložit subdodavatelsky. 

 

b) dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců uchazeče nebo osob v obdobném postavení 

a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací, přičemž 

uchazeč doloží osvědčení o odborné způsobilosti vedoucího pracovníka 

(stavbyvedoucího) a to min. v tomto rozsahu: 

-  vedoucí pracovník (stavbyvedoucí) - středoškolské vzdělání ve stavebním oboru 

(doložit kopií dokladu o vzdělání) a dále doložit formou profesního životopisu 

praxi v oboru v délce min. 5 let a realizaci min. 3 stavebních prací zahrnující 

pokládku fotbalových hřišť s umělým trávníkem III. generace, z nichž alespoň 

jedno hřiště bude s certifikací FAČR (ČMFS)  



-  prohlášení uchazeče, že vedoucí a odborný pracovník je v zaměstnaneckém 

poměru u uchazeče nebo že je osobou v obdobném postavení resp. osobou 

odpovědnou za vedení realizace příslušných stavebních prací s přiložením kopie 

smlouvy či jiného obdobného dokladu upravujícího jejich vzájemný poměr; 

 

c) dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona přehled nástrojů či pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 

dispozici. Uchazeč k prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předloží 

přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení ve formě čestného 

prohlášení, z něhož bude patrné, že disponuje pro plnění veřejné zakázky min. 1 ks 

pískovacího stroje na zapracování křemičitého písku a gumového granulátu do 

umělého trávníku. 

 

d) dle § 56 zákona odstavec 4 kopie platného oprávnění vydaného výrobcem nebo 

autorizovaným prodejcem (dodavatelem) k pokládce nabízeného umělého trávníku na 

jméno uchazeče a stejnopisy (kopie) příslušných platných certifikátů pro nabízený 

trávník III. generace. 

 

Hřiště bude využíváno mj. k pořádání soutěžních utkání pořádaných Fotbalovou asociací 

České republiky (FAČR), proto musí být stavba fotbalového hřiště provedena v souladu s 

Prováděcím pokynem FAČR k atestacím hřišť s umělými trávníky nové 3. generace (UT3G), 

v platném znění. Předmětem veřejné zakázky je proto také činnost spojená s vydáním 

Atestace FAČR na realizované hřiště. 

 

Z výše uvedeného je patrné, že uchazeč je povinen doložit dokumenty, kterými prokáže, že 

sám prováděl výstavbu nebo obnovu hřiště s umělým trávníkem III. generace. Tento 

požadavek vznikl na základě povinnosti certifikace FAČR pro hřiště, na kterých se budou hrát 

mistrovská utkání. Požadavek na výše uvedenou kvalifikaci považujeme za zcela přiměřený, 

vzhledem k požadavkům certifikace od FAČR a s tím spojených záruk. 

 

DODATEČNÁ INFORMACE 3 

 

DOTAZ 
Rádi bychom se zeptali co má znamenat první položka v rozpočtu příprava území nazvaná 4 

množství 6 – měla tato položka mít jiný název? Má se nacenit? 

 

ODPOVĚĎ 

Položka v rozpočtu Příprava území nazvaná 4 v množství 6 se do rozpočtu dostala chybou 

při exportu do MS Excelu. Zadavatel tedy žádá uchazeče, aby tuto položku ocenili jako 

nulovou, protože soupis je uzamčený a nejde ji odstranit. 


